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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải Khiêu vũ thể thao “Nhịp điệu mùa Thu” 

 huyện Tràng Định mở rộng năm 2024 

 

Căn cứ Quyết định số 718-QĐ/HU ngày 02/02/2024 của Huyện ủy Tràng 

Định về việc phân công phụ trách, chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

trọng tâm năm 2024 và các chỉ tiêu Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ 

huyện khóa XXI về nhiệm vụ năm 2024. 

Thực hiện Kế hoạch số 551/KH-UBND ngày 08/02/2024 của UBND 

huyện Tràng Định về việc thực hiện nhiệm vụ trọng tâm năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Giải Khiêu vũ thể thao 

“Nhịp điệu mùa Thu” huyện Tràng Định mở rộng năm 2024, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”. Thúc đẩy phong trào luyện tập và thi đấu môn Khiêu vũ 

thể thao trên địa bàn huyện. Nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần trong Nhân 

dân, xây dựng đời sống văn hóa ở cơ sở. 

Nâng cao kỹ năng, kinh nghiệm và bàn lĩnh cho các Câu lạc bộ (CLB) 

Khiêu vũ trên địa bàn huyện. 

2. Yêu cầu 

Tổ chức giao lưu phải đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung chất 

lượng, an toàn, hiệu quả. 

Bảo đảm xác định chính xác chất lượng chuyên môn và thứ hạng của các 

CLB tham gia thi đấu. 

Tạo điều kiện tốt nhất để các CLB tham dự giải có chỗ ăn ở, đi lại và thi 

đấu giao lưu thuận tiện. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THAM GIA 

1. Nội dung 

Các CLB chủ động lựa chọn các bài nhạc đệm tham gia (được phép sử 

dụng nhạc nước ngoài có lời hoặc không lời). 

- Hình thức: Các đơn vị xây dựng bài Khiêu vũ tham gia không quá 04 

phút/bài. 

- Thể loại: Khiêu vũ tập thể, Khiêu vũ đôi. 
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2. Thành phần và đối tượng tham gia 

- Là nam, nữ công dân Việt Nam từ 18 tuổi trở lên, phải có đủ sức khỏe 

tham gia Giải. Các đơn vị tham gia phải chịu trách nhiệm về tư cách pháp nhân 

của các thành viên và tuân thủ Điều lệ Giải và các quy định của Ban Tổ chức. 

- Mỗi đơn vị thành lập Đoàn tham gia Giải từ 10 người đến không quá 30 người. 

- Ban Tổ chức mời các huyện: Văn Lãng, Cao Lộc, Lộc Bình, Đình Lập, 

Chi Lăng, Hữu Lũng, Văn Quan, Bình Gia, Bắc Sơn mỗi huyện cử 01 CLB 

tham gia; Thành phố Lạng Sơn mời 08 đến 10 CLB tham gia; huyện chủ nhà 

Tràng Định cử 04 CLB tham gia Giải. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN MỜI 

1. Thời gian: Chương trình diễn ra trong 01 ngày 09/10/2024.  

 Ban Tổ chức đón tiếp các Đoàn đại diện các huyện, thành phố trên địa 

bàn tỉnh từ 14 giờ 00 phút ngày 09/10/2024 tại Trung tâm Hội nghị huyện Tràng 

Định để thống nhất, quán triệt công tác tổ chức và bốc thăm thứ tự biểu diễn. 

2. Nội dung tham gia: Mỗi CLB xây dựng 01 tiết mục Khiêu vũ để tham 

gia Giải, thời lượng tối đa không quá 04 phút (lịch trình cụ thể BTC sẽ thông 

báo sau). 

3. Đăng ký: Các đơn vị đăng ký tham gia gửi danh sách Đoàn và tiết mục 

về Ban Tổ chức trước ngày 05/10/2024. 

4. Chương trình khai mạc, tổng kết 

- Thời gian: Khai mạc vào 19 giờ 30 phút ngày 09/10/2024. 

- Địa điểm: Khuôn viên Khu lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

5. Chương trình 

- Đón tiếp đại biểu, ổn định tổ chức (Ban Tổ chức). 

- Tuyên bố lý do giới thiệu đại biểu (MC thực hiện). 

- Phát biểu khai mạc của lãnh đạo UBND huyện (MC mời). 

- Tặng hoa, cờ lưu niệm cho các CLB tham gia (mời lãnh đạo Ủy ban 

nhân dân huyện lên trao - MC mời). 

- Giới thiệu thành phần Ban Giám khảo, Tổ Thư ký. 

* Kết thúc Chương trình khai mạc là phần biểu diễn của các Đoàn theo 

thứ tự bốc thăm. 

6. Thành phần Đại biểu mời 

6.1. Đại biểu tỉnh Lạng Sơn 

Lãnh đạo Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh; Trung tâm Văn hóa, Nghệ 

thuật tỉnh. 

6.2. Đại biểu huyện Tràng Định 

- Lãnh đạo Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam. 

- Lãnh đạo Ban Tuyên giáo; Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn 

hóa, Thể thao và Truyền thông; Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện. 
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- Các CLB tham gia Giải. 

- Phóng viên Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh; phóng 

viên Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện. 

6.3. Thành phần Ban Giám khảo 

Ban Tổ chức dự kiến mời các kiện tướng có chuyên môn trong và ngoài 

tỉnh tham gia thành phần Ban Giám khảo. 

7. Chương trình bế mạc tổng kết 

- Thời gian: 22 giờ 00 phút ngày 09/10/2024. 

- Địa điểm: Khuôn viên Khu lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh. 

- Nội dung  

+ Tổng kết đánh giá chất lượng Giải. 

+ Ban Tổ chức trao 01 cúp Vàng, 02 cúp Bạc, 03 cúp Đồng và tiền thưởng 

cho các tiết mục đạt giải Nhất, Nhì, Ba; tiền thưởng cho 16 tiết mục đạt Khuyến 

khích và 04 giải chuyên đề cho các đơn vị tham gia Giải. 

IV. NỘI DUNG THI ĐẤU 

Quy định tại Điều lệ thi đấu Giải Khiêu vũ thể thao huyện Tràng Định mở 

rộng năm 2024 do Ban Tổ chức giải ban hành. 

V. KINH PHÍ 

1. Trích từ nguồn ngân sách do UBND huyện Tràng Định cấp (theo dự 

toán được phê duyệt). 

2. Các Đoàn tham dự Giải tự túc toàn bộ kinh phí tập luyện, tiền ăn, ở và 

đi lại trong quá trình tham gia Giải. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN, PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông lập danh sách 

Đại biểu mời; chuẩn bị và phát hành giấy mời, đón tiếp Đại biểu tham dự khai 

mạc. Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho lãnh đạo huyện. 

Thực hiện theo dõi, giám sát, kiểm tra nội dung thực hiện chương trình và 

báo cáo lãnh đạo huyện về tiến độ công việc; tổng hợp báo cáo công tác chuẩn 

bị và kết quả tham gia khi Giải kết thúc. 

Quản lý hoạt động thông tin, tuyên truyền trên báo chí, các trang thông tin 

điện tử, nền tảng mạng xã hội, hệ thống thông tin cơ sở về nội dung của kế hoạch. 

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

Là cơ quan thường trực của Ban Tổ chức, chịu trách nhiệm chính trong 

việc tổ chức Giải. Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư 

ký giúp việc, ban hành các văn bản hướng dẫn xây dựng chương trình; mời các 

Kiện tướng Quốc gia, Huấn luyện viên có uy tín trong và ngoài tỉnh tham gia 

thành phần Ban Giám khảo. 

Xây dựng Điều lệ Giải, tiêu chí chấm điểm, lập dự toán kinh phí, chuẩn bị 
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Hội trường đón tiếp các Đoàn, trang trí sân khấu ngoài trời, bàn ghế Đại biểu, 

đảm bảo trang thiết bị âm thanh, ánh sáng; xây dựng kịch bản khai mạc và tổng 

kết Giải.  

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Thẩm định kinh phí do Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông 

huyện dự toán, báo cáo lãnh đạo huyện các khoản chi theo quy định tài chính 

hiện hành, hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán theo quy định. 

4. Công an huyện 

Phối hợp đảm bảo công tác an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ và an 

toàn giao thông trong thời gian diễn ra Giải. Thực hiện các nhiệm vụ khác do 

Ban Tổ chức phân công. 

5. Trung tâm Y tế huyện 

Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban Tổ chức xây dựng phương án đảm 

bảo thuốc, cử bác sỹ và phương tiện sơ cứu thường trực tại địa điểm diễn ra 

Giải. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức phân công. 

6. Điện lực Tràng Định 

Chịu trách nhiệm tham mưu cho Ban Tổ chức xây dựng phương án và 

thực hiện đảm bảo an toàn về điện cho các hoạt động của Giải. Bố trí điện đến 

địa điểm tổ chức khai mạc tại sân Khu lưu niệm Chủ tịch Hồ Chí Minh. Thực 

hiện các nhiệm vụ khác do Ban Tổ chức phân công. 

Đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai theo Kế hoạch để Giải 

Khiêu vũ thể thao “Nhịp điệu mùa Thu” huyện Tràng Định mở rộng năm 2024 

được diễn ra thành công tốt đẹp./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh      

- Thường trực Huyện ủy                            (b/c); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Chánh, các Phó Chánh VPHĐND và UBND huyện; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin huyện; 

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; 

- Công an huyện; 

- Trung tâm Y tế; 

- Điện lực Tràng Định; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng Thông tin điện tử huyện (đăng tải); 

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Ngọ Quang Khải 
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